HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

4.1 Deskripsi Objek Penelitian

Banda Aceh dikenal sebagai kota tua yang lekat dengan

sejarah kejayaan Kerajaan Aceh Darussalam. Pada masa

kesultanan, Banda Aceh dikenal dengan nama Bandar Aceh

Darussalam. Kota ini dibangun oleh Sultan Johanshah pada hari

Jumat 1 Ramadhan 601 H (1205 M pada 22 April). Banda Aceh

kini berusia 813 tahun. Banda Aceh adalah salah satu kota Islam

tertua di Asia Tenggara. Kota Banda Aceh juga berperan penting

dalam menyebarkan agama Islam ke seluruh Nusantara/Indonesia.

Karena itulah, kota ini juga dikenal sebagai Serambi Mekah.